
Автономная некоммерческая частная профессиональная образовательная 
организация «Краснодарский кооперативный 

техникум крайпотребсоюза»
(АНЧ ПОО «Краснодарский кооперативный 

техникум крайпотребсоюза»)

ПРИКАЗ

15.05.2025 Белореченск № 116-с

Об утверждении состава государственных экзаменационных комиссий

В целях организации и проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего профессионального 
образования, на основании Порядка проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего профессионального 
образования, утвержденным Приказом Минобрнауки России от 08.11.2021 г. 
№ 800, приказа Министерства образования, науки и молодежной политики 
Краснодарского края № 2974 от 23.12.2024 г. «Об утверждении списков 
председателей государственных экзаменационных комиссий для проведения 
государственной итоговой аттестации выпускников профессиональных 
образовательных организаций Краснодарского края по имеющим 
государственную аккредитацию образовательным программам среднего 
профессионального образования на 2025 год», приказываю:

1. Утвердить состав государственных экзаменационных комиссий 
(ГЭК) для проведения государственной итоговой аттестации выпускников 
АНЧ ПОО «Краснодарский кооперативный техникум крайпотребсоюза»:

1.1. Государственная экзаменационная комиссия № 1 по 
специальности 09.02.07 Информационные системы и программирование:

- Цепляев Олег Александрович, начальник отдела информационных 
технологий ГБУЗ «Белореченская ЦРБ» М3 КК - председатель ГЭК;

- Каллаева Рукижат Магомедовна, преподаватель АНЧ ПОО 
«Краснодарский кооперативный техникум крайпотребсоюза» - заместитель 
председателя ГЭК;

- Гамеров Александр Александрович, старший специалист ОЭТи 
отдела эксплуатации технологической инфраструктуры ФКУ «Налог- 
Сервис» ФНС России по Краснодарскому краю и Республике Адыгеи - член 
ГЭК;

- Мигачев Юрий Александрович, директор ООО «Алгоритм» - член 
ГЭК;



- Аброскин Дмитрий Александрович, преподаватель АНЧ ПОО 
«Краснодарский кооперативный техникум крайпотребсоюза» - член ГЭК;

- Попова Наталья Владимировна, преподаватель АНЧ ПОО 
«Краснодарский кооперативный техникум крайпотребсоюза» - секретарь 
ГЭК.

1.2. Государственная экзаменационная комиссия № 2 по 
специальности 21.02.05 Земельно-имущественные отношения:

- Богданов Алексей Сергеевич, заместитель главы муниципального 
образования Белореченский район - председатель ГЭК;

- Мельник Альбина Васильевна, старший заведующий отделением - 
заместитель председателя ГЭК;

Огоньян Карина Валентиновна, заместитель начальника 
территориального отдела № 3 филиала НИК «Роскадастр» - член ГЭК;

Савин Николай Владимирович, преподаватель АНЧ ПОО 
«Краснодарский кооперативный техникум крайпотребсоюза» - член ГЭК;

- Рогова Светлана Петровна, ведущий специалист ГБУ КК 
«Крайтехинвентаризация - краевое БТИ» по Белореченскому району - член 
ГЭК;

Ананикян Анита Нориковна, преподаватель АНЧ ПОО 
«Краснодарский кооперативный техникум крайпотребсоюза» - секретарь 
ГЭК.

1.3. Государственная экзаменационная комиссия № 3 по 
специальности 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям):

Бейкун Оксана Викторовна, главный бухгалтер ООО 
«Бухгалтерпроф» - председатель ГЭК;

- Бондаренко Людмила Владимировна, заместитель директора по 
учебной работе - заместитель председателя ГЭК;

- Кошелева Елена Михайловна, главный бухгалтер АНЧ ПОО 
«Краснодарский кооперативный техникум крайпотребсоюза» - член ГЭК;

- Божко Валентина Владимировна, старший методист АНЧ ПОО 
«Краснодарский кооперативный техникум крайпотребсоюза» - член ГЭК;

- Свиридова Татьяна Владимировна, преподаватель АНЧ ПОО 
«Краснодарский кооперативный техникум крайпотребсоюза» - член ГЭК;

- Лифарь Елена Юрьевна, преподаватель АНЧ ПОО «Краснодарский 
кооперативный техникум крайпотребсоюза» - секретарь ГЭК.

1.4. Государственная экзаменационная комиссия № 4 по 
специальности 38.02.03 Операционная деятельность в логистике:

- Триандофилиди Юрий Сергеевич, генеральный директор ООО 
«Кондитерская фабрика «Виктория» - председатель ГЭК;

- Божко Валентина Владимировна, старший методист АНЧ ПОО 
«Краснодарский кооперативный техникум крайпотребсоюза» - заместитель 
председателя ГЭК;



- Гребенник Николай Сергеевич, генеральный директор ООО «ТТК- 
Гарантия» - член ГЭК;

- Дейко Валерия Георгиевна, преподаватель ГБПОУ КК «БИТТ» - член 
ГЭК;

Яненко Надежда Николаевна, преподаватель АНЧ ПОО 
«Краснодарский кооперативный техникум крайпотребсоюза» - член ГЭК;

- Лифарь Елена Юрьевна, преподаватель АНЧ ПОО «Краснодарский 
кооперативный техникум крайпотребсоюза» - секретарь ГЭК.

1.5. Государственная экзаменационная комиссия № 5 по 
специальности 38.02.04 Коммерция (по отраслям):

- Двадненко Лидия Владимировна, начальник управления торговли и 
защиты прав потребителей администрации МО Белореченский район - 
председатель ГЭК;

- Бондаренко Людмила Владимировна, заместитель директора по 
учебной работе - заместитель председателя ГЭК;

- Сайфутдинова Елена Владимировна - HR менеджер по персоналу 
кластера, ООО «Агроторг» - член ГЭК;

- Хурда Ирина Владимировна, директор магазина «Пятерочка», ООО 
«Агроторг» - член ГЭК;

Саввина Марина Анатольевна, преподаватель АНЧ ПОО 
«Краснодарский кооперативный техникум крайпотребсоюза» - член ГЭК;

Касимова Марина Юрьевна, преподаватель АНЧ ПОО 
«Краснодарский кооперативный техникум крайпотребсоюза» - секретарь 
ГЭК.

1.6. Государственная экзаменационная комиссия № 6 по 
специальности 38.02.05 Товароведение и экспертиза качества 
потребительских товаров:

Головина Олеся Валерьевна, председатель Союза 
"Белореченская торгово-промышленная палата" - председатель ГЭК;

- Божко Валентина Владимировна, старший методист АНЧ ПОО 
«Краснодарский кооперативный техникум крайпотребсоюза» - член ГЭК;

- Сундукова Елена Витальевна - руководитель ИП Сундукова Е.В. - 
член ГЭК;

Журавлева Елена Николаевна - заведующий отделением 
дополнительного образования и практического обучения - член ГЭК;

Саввина Марина Анатольевна, преподаватель АНЧ ПОО 
«Краснодарский кооперативный техникум крайпотребсоюза» - член ГЭК;

Лукашева Анна Евгеньевна, преподаватель АНЧ ПОО 
«Краснодарский кооперативный техникум крайпотребсоюза» - секретарь 
ГЭК.



1.7. Государственная экзаменационная комиссия № 7 по 
специальности 40.02.01 Право и организация социального обеспечения:

Классина Наталья Борисовна, начальник отдела 
персонифицированного учёта и администрирования страховых взносов № 8 
Управления ПУ Отделения пенсионного и социального фонда Российской 
Федерации по Краснодарскому краю - председатель ГЭК;

- Нанаев Валерий Владимирович, директор АНЧ ПОО «Краснодарский 
кооперативный техникум крайпотребсоюза» - заместитель председателя 
ГЭК;

- Онищенко Наталья Александровна, заместитель руководителя ГКУ 
КК - УСЗН МТСР Краснодарского края в Белореченском районе - член ГЭК;

- Чачоян Земфира Арамовна, преподаватель АНЧ ПОО «Краснодарский 
кооперативный техникум крайпотребсоюза» - член ГЭК;

- Мельник Альбина Васильевна, старший заведующий отделением, 
преподаватель АНЧ ПОО «Краснодарский кооперативный техникум 
крайпотребсоюза» - член ГЭК;

Бойченко Ольга Николаевна, преподаватель АНЧ ПОО 
«Краснодарский кооперативный техникум крайпотребсоюза» - секретарь 
ГЭК.

1.8. Государственная экзаменационная комиссия №8 по 
специальности 40.02.03 Право и судебное администрирование:

- Грицай Наталья Рафаиловна, нотариус Белореченского нотариального 
округа - председатель ГЭК;

- Нанаев Валерий Владимирович, директор АНЧ ПОО «Краснодарский 
кооперативный техникум крайпотребсоюза» - заместитель председателя 
ГЭК;

- Джафаров Аслан Бахтияр оглы, юрист по административному, 
гражданскому и семейному праву - член ГЭК;

- Чачоян Земфира Арамовна, преподаватель АНЧ ПОО «Краснодарский 
кооперативный техникум крайпотребсоюза» - член ГЭК;

- Мельник Альбина Васильевна, старший заведующий отделением, 
преподаватель АНЧ ПОО «Краснодарский кооперативный техникум 
крайпотребсоюза» - член ГЭК;

Бойченко Ольга Николаевна, преподаватель АНЧ ПОО 
«Краснодарский кооперативный техникум крайпотребсоюза» - секретарь 
ГЭК.

2. Утвердить в составе государственной экзаменационной комиссии 
№ 1 по специальности 09.02.07 Информационные системы и
программирование для проведения демонстрационного экзамена экспертную 
группу:

- Подрез Дмитрий Валерьевич, программист I категории ЧУЗ КБ РЖД - 
Медицина, г. Краснодар - главный эксперт;



- Сорокин Владимир Андреевич, специалист по государственным 
закупкам МБОУ НОШ № 39, МБОУ ООШ № 32 - эксперт;

- Петросян Санвел Артерович, преподаватель информатики ЧУПОО 
ТЕХНИКУМ «БИЗНЕС И ПРАВО» - эксперт;

- Баужис Юрий Геннадьевич, техник (ОИТ) отдела информационных 
технологий ГБУЗ «Белореченская центральная районная больница» 
министерства здравоохранения Краснодарского края - эксперт.

3. Утвердить в составе государственной экзаменационной комиссии 
№ 3 по специальности 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по 
отраслям) для проведения демонстрационного экзамена экспертную группу:

- Шишхова Светлана Каплановна, преподаватель профессиональных 
дисциплин ФГБОУ ВО "Майкопский государственный технологический 
университет" - главный эксперт;

- Моллахусейн-оглы Наталья Николаевна, главный бухгалтер 
Белореченский Райпотребсоюз - эксперт;

- Мугу Диана Хизировна, преподаватель ФГБОУ ВО "Майкопский 
государственный технологический университет" - эксперт;

- Клевцова Дарья Эдуардовна, бухгалтер ООО "Велес" - эксперт.

4. Утвердить в составе государственной экзаменационной комиссии 
№ 4 по специальности 38.02.03 Операционная деятельность в логистике для 
проведения демонстрационного экзамена экспертную группу:

- Перепелицына Анастасия Алексеевна, специалист по предоставлению 
государственных услуг, Ростехнадзор, г. Краснодар - главный эксперт;

- Бунятова Елизавета Александровна, менеджер по логистике, ООО 
«Центр» - эксперт;

- Юсупова Дилана Князьевна, логист, ООО «Е-1 Юг» - эксперт;
- Подрез Дмитрий Валерьевич, программист I категории ЧУЗ КБ РЖД- 

Медицина, г. Краснодар - эксперт.

5. Утвердить в составе государственной экзаменационной комиссии 
№ 5 по специальности 38.02.04 Коммерция (по отраслям) для проведения 
демонстрационного экзамена экспертную группу:

- Семенова Елена Вячеславовна, менеджер по продажам ООО "Крона" 
- главный эксперт;

- Пахомова Анастасия Андреевна, менеджер ООО "Крона" - эксперт;
- Ярмаркина Елена Сергеевна, экономист ООО "Уют" - эксперт;
- Максименко Олеся Николаевна, заведующая секцией «Обувь» ООО 

«Уют» - эксперт.

6. Назначить техническим экспертом Аброскина Дмитрия 
Александровича, преподавателя АНЧ ПОО «Краснодарский кооперативный



техникум крайпотребсоюза» для проведения демонстрационного экзамена по 
специальностям:

- 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям);
- 38.02.03 Операционная деятельность в логистике;
- 38.02.04 Коммерция (по отраслям).

7. Назначить техническим экспертом Соколова Руслана Сергеевича, 
преподавателя АНЧ ПОО «Краснодарский кооперативный техникум 
крайпотребсоюза» для проведения демонстрационного экзамена по 
специальности:

- 09.02.07 Информационные системы и программирование.

8. Председателям государственных экзаменационных комиссий и их 
заместителям организовать и контролировать деятельность комиссий, 
обеспечивать единство требований, предъявляемых к обучающимся при 
проведении государственной итоговой аттестации.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора АНЧ ПОО /As
«Краснодарский кооперативный . У/
техникум крайпотребсоюза» / // Л.В. Бондаренко


